
Distriktsaftale vedr. C-stævner
For perioden 1. 20 maj 2010 – 31. marts 2012 for Distrikt 14.

1. Almindelige bestemmelser 
1.1 Generelt
Dansk Ride Forbunds seneste gældende reglement med rettelser er gældende, hvor intet
andet er anført i propositionerne.
C-stævner må ikke starte tidligere end kl. 17.00 på fredage og kl. 7.30 på lørdage og 
søndage og skal slutte senest kl. 22 på fredage og lørdage og kl. 18. på søndage

1.2 Gebyrer
Til dækning af Mesterskabsstævne betales et tilmeldingsgebyr pr. modtaget anmeldelse 
pr. stævne på kr. 5,-.
Efter stævnet indbetaler den arrangerende klub det samlede beløb til:
Spar Nord Bank på reg. 9028, kontonr. 456-69-01507.
Husk angivelse af klubnavn og stævnedato.
Manglende indbetaling medfører at klubben ikke kommer i betragtning ved fordeling af C-
stævner året efter.

1.3 Præmier 
Der gives staldplaquette til nr. 1, 2 og 3.

Minimumsdoteringer:
Doteringer 1. plads 2. plads 3. plads Øvrige placeringer
Springning 3 x indskud 2 x indskud 1½ x indskud 1 x indskud
****Ingen minimumsdoteringer i dressur jfr. DRF reglement 2010**** 
Alle placerede ponyryttere skal til præmieoverrækkelse.

1.4 Elektronisk tidtagningsanlæg, display og sikkerhedsholdere
Der skal anvendes elektronisk tidtagning og sikkerhedsholdere ved alle C-stævner. 
Ved mesterskaber stiller distriktet anlæg og display til rådighed.
Klubber der ønsker at afholde C - stævner skal have en superbruger til tidtagningsanlæg.

Henvendelse vedr. leje af tidtagningsanlæg til:
Anlæg i Hjørring er med display: 
Hjørring Rideklub, Åstrupvej 114 , 9800 Hjørring, Niels Peter Clausen tlf.: 9890 2501/4089 4634, 
email: nigi@has.dk

Anlæg i Aalborg er uden display: 
TG Systems, Lykkevej 6, 9230 Svenstrup J, Tine Gade tlf. 26821804, email: tinegade@gmail.com

1 dag Weekend
Tidtagningsanlæg u/display kr. 300,00 kr. 600,00
Tidtagningsanlæg m/display kr. 800,00

Beløbet betales til distriktets kasserer eller til:
Spar Nord Bank på reg. 9028, kontonr. 456-69-01507.
Husk angivelse af klubnavn og stævnedato.
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2. Nordjyske Distriktsmesterskaber

Fælles bestemmelser
Hvor intet andet er anført, er Dansk Ride Forbunds reglement med de seneste
rettelser gældende. Der henvises til Reglementet Fællesbestemmelser 92, Dressur 
Reglementet 292 og Springreglementet 392.

Nordjyske Distrikts Mesterskaber er åbne for ekvipager, der har gennemført den
pågældende klasse eller højere ved minimum C stævne inden første stævnedag. I dressur 
skal klassen være gennemført med minimum 60%.

Ved afvikling af Nordjyske Distrikts Mesterskaber skal der være mindst 6 startende
ekvipager individuelt og mindst 5 startende klubhold. Undtaget herfra er individuelt 
mesterskab i dressur for kategori 3 pony, her skal der være mindst 3 startende ekvipager. 
Såfremt at der ikke er ekvipager nok i en individuelt kategori – kan ekvipagen vælge at 
starte sammen med en højere kategori.
Der afvikles mesterskab i spring for hhv. seniorer, ungryttere og juniorer. Er der ikke 
startede nok på anmeldelsestidspunktet kan man vælge at slå mesterskaber for heste 
sammen.

Kvittering for klubmedlemskab medbringes og forevises på forlangende.

Heste og pony der har opnået placering i sværhedsgrad 4 eller højere i springning til B 
stævner eller højere stævner er udelukket fra at deltage i distriktsmesterskaber i 
springning. Rytterkatogeri 2 til 6 kan starte til mesterskaber.

Pony der har opnået placering i sværhedsgrad 5 og heste i sværhedsgrad 4 eller højere i 
dressur til B- stævne eller højere stævner er udelukket fra at deltage i 
distriktsmesterskaber i dressur. 

Man skal som medlem af en klub i distriktet have kvalificeret sig til mesterskabet inden 
første stævnedag. Ved holdmesterskaber skal kvalifikationen være opnået ved at starte for 
den klub, ekvipagen stiller op for ved mesterskabet. 

INDIVIDUEL SPRING:
Nordjysk Distriktsmesterskab i springning
Der afvikles mesterskab i spring for hhv. ponyer,  seniorer, ungryttere og juniorer. 
Mesterskabet afvikles i klasse LA2* Metode B1.2 over 1 dag, som en klasse over 2 
omgange.

HOLD SPRING:
Nordjysk Distriktsmesterskab i springning for hold heste
Mesterskabet afvikles i klasse LA2*

Nordjysk Distrikts Mesterskab i spring for hold pony
Mesterskabet afvikles i klasse LA2*. Alle kategorier må gå sammen. Springreglementet 
392.4

INDVIDUEL DRESSUR:
Nordjysk Distrikts Mesterskab i individuel dressur afvikles over 2 dage, som en klasse i to 
afdelinger, se pkt. 292.1 - MEN antal placeringer udregnes efter antal starter i 
kvalifikationsklassen dag 1.
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Kritikker udleveres efter første afdeling.

Nordjysk Distrikts Mesterskab for seniorer i dressur
Mesterskabet afvikles over 2 dage som én klasse i to afdelinger.
1. dag rides klasse MB1-A. 2. dag rides klasse MB3-A, hvor de 12 først placerede
ekvipager fra 1. afdelings MB1-A er startberettigede. Der suppleres op. 

Nordjysk Distrikts Mesterskab for ungryttere i dressur
Mesterskabet afvikles over 2 dage som én klasse i to afdelinger.
1. dag rides klasse LA4-A. 2. dag rides klasse LA6-A, hvor de 12 først placerede
ekvipager fra 1. afdelings LA4-A er startberettigede. Der suppleres op. 

Nordjysk Distrikts Mesterskab for juniorer i dressur
Mesterskabet afvikles over 2 dage som én klasse i to afdelinger.
1. dag rides klasse LA2-A. 2. dag rides klasse LA3-A, hvor de 12 først placerede
ekvipager fra 1. afdelings LA2-A er startberettigede. Der suppleres op. 

Nordjysk Distrikts Mesterskab i ponydressur
Mesterskabet afvikles
� for kat. I i klasse LA3-B og LA4-B ponydressur
� for kat. II i klasse LA1-B og LA2-B ponydressur
� for kat. III i klasse LB2-B og LB3-B ponydressur
Mesterskabet afvikles over 2 dage, som én klasse i to afdelinger. De 12 første placerede
ekvipager fra 1. afdeling er startberettigede i 2. afdeling. Der suppleres op. 

HOLD DRESSUR:
Nordjysk Distrikts Mesterskab i holddressur heste
Mesterskabet afvikles med 1-2 ekvipager i klasse LA3-A dressur + 1-2 ekvipager i klasse
MB1-A dressur. Holdet skal bestå af 3-4 ekvipager. Det samlede resultat omregnes til
procent.

2.11 Nordjysk Distrikts Mesterskab i ponyhold-dressur
Mesterskabet afvikles i én klasse LA1-B for alle tre kategorier i en klasse. 
Dressurreglementet 292.4.

Ved samtlige mesterskaber i dressur skal der anvendes 3 dommere og samtlige dommere 
skal være fra et andet distrikt.
Liste over officials til mesterskabsklasserne sendes til Sportsudvalgsformanden senest 3 
uger før stævnet afholdes.

2.12 Distriktet skænker:
a. Røde dækkener i fuld størrelse til individuelle nordjyske mestre
b. Røde dækkener i fuld størrelse til nordjyske holdmestre
c. Store sløjfer med skriften ”distriktsmester”
d. Staldplaketter

Arrangerende klub giver også egne sløjfer og plaketter og doteringer iht. reglerne herom.

Distriktet afholder udgifterne til den Tekniske Delegerede ved mesterskabsstævner i 
Distrikt 14

Distriktet giver følgende tilskud til doteringer ved mesterskaber.
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Individuel mesterskab i dressur/spring for hest/pony: kr. 1.500,00, som fordeles 
således: 1. plads 800,- kr. 2. plads kr. 500,00, 3. plads kr. 200,00. 

Holdmesterskaber hest/pony: 1.000,00 kr. Beløbet skal udbetales til det vindende hold.

3. Ansøgning m.m. om C - stævner
Sportsudvalgsformanden udsender oversigt over ledige terminer, når Dansk
Ride Forbunds terminer for landsstævner mv. er fastlagt.
Ansøgning om terminer og propositioner søges på DRF’s klubportal. Af hensyn til rytterne
skal deadline for disse overholdes.

Klubberne skal hele tiden være opdateret i stævneplanlægning” og brug af
stævnesystemet. Klubberne opfordres til løbende at sende deres medlemmer på kursus 
her.

Klubber der afholder springstævner skal have en person, der har kendskab til brug af 
distrikts tidtagningsudstyr også her opfordres klubberne til at sende deres medlemmer på 
kursus her. Klubberne opfordres til at bruge DRF-live resultatformidling. 
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